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Na budżet Miasta Iławy składają się solidarnie wszyscy miejscowi podatnicy - jaka ich część
skorzysta z domku letniskowego w Siemianach? W uchwale budżetowej Miasta Iławy
pozostał zapis, zgodnie z którym na "budowę domku letniskowego w Siemianach" (tak
dokładnie nazwano to w budżecie) Miasto Iława w 2025 roku przeznaczy z publicznych
środków kwotę 170 tysięcy złotych.

Na budżetowej sesji Rady Miejskiej w Iławie radni z komitetu burmistrza Dawida
Kopaczewskiego zabierając głos w tej sprawie odnotowali społeczne kontrowersje wokół
tego pomysłu - ale i tak uznali wydatek za zasadny. 

Tak wynika np. z opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, której przewodniczącą
jest radna Agata Wacławska. Na sesji odczytała opinię pozytywną opinię komisji o budżecie - z tym
fragmentem dotyczącym inwestycji w miejskie nieruchomości letniskowe:



Spore kontrowersje wzbudziły kwestie renowacji czy
odbudowy domków letniskowych w Siemianach.
Ocena tej inwestycji z perspektywy zagrożenia, jakie
niesie ze sobą korzystanie z tej infrastruktury w
obecnym stanie, pozwala zrozumieć zasadność
umieszczenia jej w projekcie budżetu na rok 2025 r.

O kontrowersjach wokół tej sprawy mówiła także radna Marzena Bendelewska.

- Chciałabym zająć może niepopularne stanowisko -
powiedziała - ale mając na uwadze także swój budżet
domowy: jeżeli coś jest w tym domu, jeżeli za coś
zapłaciliśmy, a ktoś kiedyś za ten domek też zapłacił,
dziesiątki lat temu, to należy to ratować. Ponieważ
jeżeli coś by się wydarzyło, to odszkodowania, czy też
straty na zdrowiu ludzkim, są bardzo ważne. Jak
dowiadywałam się w ratuszu, z tego domku korzystają
w rozsądnej cenie pracownicy. Korzystają także
harcerze i MOPS. To nie jest żadna fanaberia. To jest
po prostu też stworzenie możliwości spędzenia
urlopu, za nieduże pieniądze, nawet dla pracowników
ratusza. Bo nie ukrywajmy, ludzie nie zarabiają aż tak
wiele tutaj. Może to nie wybrzmi bardzo ładnie, ale
chyba ludzie nie pchają się drzwiami i oknami, żeby
pracować w charakterze urzędników, bo jest to
bardzo trudna i odpowiedzialna praca.

- Jako włodarz miasta jestem odpowiedzialny za
mienie, które nasze miasto posiada - mówił z kolei
burmistrz, Dawid Kopaczewski. - I nie chciałbym czekać
do momentu, w którym się po prostu coś gdzieś
zawali albo wydarzy się coś złego w tym domku i
będziemy potem dywagować, kto zaniechał [działań].



Dawid Kopaczewski poinformował też o ekspertyzie z roku 2021, zgodnie z którą domki nadają się do
kapitalnego remontu, jest tam m.in. problem z wilgocią i pleśnią.

- Trudno mi sobie teraz wyobrazić, że w kolejnych
latach będziemy tam wpuszczać kogokolwiek, naszych
mieszkańców, seniorów, grupy sportowe czy
pracowników ratusza - mówił burmistrz.

Jak powiedział Dawid Kopaczewski, ten wydatek jest odkładany już od lat, a on nie chce doprowadzić
do sytuacji, w której mienie komunalne będzie zamykane, gdyż świadczyłoby to o złym zarządzaniu. 

170 tysięcy złotych - ten przyszłoroczny wydatek na domek letniskowy miasta w Siemianach, chociaż
nie znalazł uznania w oczach wielu mieszkańców i był przez nich krytykowany jako niezasadny,
pozostał w uchwale budżetowej na 2025r.

Być może nie wszyscy wiedzą, gdzie w ogóle znajdują się domki letniskowe, które Miasto Iława
posiada w Siemianach, albo jak te domki wyglądają. Publikujemy więc zdjęcia. Domki znajdują się na
skarpie za campingiem z plażą i pomostem. Część atrakcyjnej działki ma widok na Jeziorak.

Zgodnie z informacją udzieloną przez ratusz, w 2024 r. z domków korzystali głównie pracownicy
Urzędu Miasta w Iławie (58%), następnie emeryci: 18%, osoby korzystające z usług MOPS: 9% i inne
osoby i grupy: 15%.
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